
1

会 員 各 位
SME 東京支部 2016 年 6 月例会のご案内

SME 東京支部

前略、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、2016 年 6 月の月例会は、FA の総合メーカーであるファナック株式会社様のご好意により、最

新の IoT や機械学習に関する取り組みについてご講演をいただくとともに、産業用ロボットを使って自

動化されたファナック本社工場（山梨県忍野村）を訪問し見学いたします。ご多忙中とは思いますが、

万障お繰り合わせのうえ多数の参加をお待ちしております。会員以外の方々の参加も自由ですので、友

人・知人をお誘いのうえ参加していただければ幸いです。なお、見学先会社の都合により、同業他社の

方々の参加はご遠慮頂きたく、ご理解頂きますようどうぞよろしくお願い致します。

早々

記

1．日 時：2016 年 6 月 16 日（木）13：00～16：00

2．場 所：ファナック株式会社（山梨県忍野村）

〒401-0597 山梨県南都留郡忍野村

TEL：0555-84-5555 http://www.fanuc.co.jp/

3．交通手段：東海道新幹線｢三島駅｣に 12:00 までに参集下さい。

ファナック株式会社のバスにて本社までお連れします。

お帰りも、ファナック株式会社のバスにて三島駅までお送りします。

4．会社概要

ファナックは 1956 年に日本で民間初の NC とサーボ機構の開発に成功して以来、一貫して工場の

自動化を追求してまいりました。ファナックの基本技術である NC とサーボから成る FA 事業と、

その基本技術を応用したロボット事業およびロボマシン事業の三本柱によって、お客様の自動化推

進に貢献しています。詳細につきましては、ホームページをご覧下さい。

5．当日のスケジュール（予定）

12：00 東海道新幹線「三島駅」新幹線口にご集合下さい。
※黄色い袋を持った運転手が待機しております。

バスの中で、受付、当支部連絡業務
13：10～13：30 ご挨拶、会社案内ビデオ上映
13：30～15：00 ファナック本社工場案内（切削加工工場、ロボット組立工場、モータ組立工場）

15：00～15：40 講演 ｢ファナックの IoT と機械学習に関する取り組みについて」（仮題）
15：40～16：00 質疑応答および講評

6．参加者

◆ 30 名先着受付順 ◆ SME 東京支部会員およびその紹介者

7．参加費

◆ 会 員：￥7,000 ◆ 非会員：￥10,000 ◆ 学生：￥3,000

SME 会員からのご紹介者は会員外でも参加費が会員価格となります

8．申込み

6 月 6 日（月）までに、下記事務局へ E-mail、FAX でお申し込みください。取り消しの場合には開

催日の前日までに必ず下記までご連絡ください。

9．事務局

SME 東京支部 〒105-0012 東京都港区芝大門 2丁目 12 番 3 号（共生ビル 2号館 6 階）

TEL＆FAX：03-3459-8948 ／ E-Mail：admin@sme-tokyo.org

当日の連絡先：SME 東京支部 事務局 または 080-4154-3231（月例会担当）



2

E-Mail／FAX

回答用紙

E-mail: admin@sme-tokyo.org

TEL&FAX（03-3459-8948）に 6/6(月）までにお申し込み下さい。

SME 東京支部 御中

SME 東京支部 2016 年 6 月例会 参加申込連絡票

日 時 2016 年 6 月 16 日（木）13 時 00 分～16 時 00 分

場 所 ファナック株式会社（山梨県忍野村）

申込者：

勤務先： 所属：

TEL ： FAX：

E-mail ：

参加される方のお名前をご記入ください （該当する箇所に○印）

所属 参加者名 会員 会員外

mailto:admin@sme-tokyo.org

